

Consultas Realizadas

Licitación 361345 - Actualización de Infraestructura para Reingeniería del SIARE - 2da Etapa

Consulta 1 - Lote 3 - ITEM 2 - Punto 10 Administración

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2019
La integración a que se refiere en este punto, es a nivel de administración de los cluster a través de la consola PRISM Central? Solicitamos encarecidamente a la convocante favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2019
Si la solicitud de integración es a nivel de administración de los clúster a través de la consola PRISM		

Consulta 2 - En el PBC, Punto 11.1 CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA EMPRESA PARA EL LOTE 2, 3 Y 4

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2019
Consultamos a la Convocante si serán aceptadas certificaciones internacionales de la Marca Nutanix para el Lote 3 en lugar de certificaciones AIX o Linux		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2019
Serán aceptadas las certificaciones internacionales de la Marca Nutanix, (ver adenda 1)		

Consulta 3 - Lote 1 - Item 3 Punto 3 MODELO

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2019
Solicitamos encarecidamente a la Convocante, favor aclarar si la descripción del modelo corresponde al N9K-C93180YC-FX, que sería Nexus 9300 with 48p 10/25G SFP+, 6p 100G QSFP, MACsec, UP?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2019
Si, descripción es Nexus 9300 With 48p 10/25g Sfp+ 6p 100g Qsfp Macsec Up. (ver adenda 1)		

Consulta 4 - LOTE 2 HARDWARE DE DATOS

Consulta	Fecha de Consulta
	25-09-2019
<p>En el LOTE 2 HARDWARE DE DATOS en el ITEM 20 Mantenimiento del Fabricante y Garantía hace referencia a</p> <p>- Garantía y mantenimiento de 3 años y debera incluir kit de repuesto</p> <p>De ser posible la convocante aclarar el punto que seria kit de repuesto o si podría ser considerado que el CAS de la Marca en Paraguay cuente con el lote de respuestos basado las recomendaciones y mejores practicas del Fabricante, pudiento la misma ser visitada por el cliente.-</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	27-09-2019
Se considera la consulta (ver adenda 2)	

Consulta 5 - Lote 3 - ITEM 2 - Punto 10 Administración

Consulta	Fecha de Consulta
	26-09-2019
<p>La integración a que se refiere en este punto, es a nivel de administración de los cluster a través de la consola PRISM Central? Solicitamos encarecidamente a la convocante favor aclarar</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	27-09-2019
Si la solicitud de integración es a nivel de administración de los clúster a través de la consola PRISM.	

Consulta 6 - LOTE 4 - Criterios de Evaluación para los Lotes 2,3,4

Consulta	Fecha de Consulta
	26-09-2019
<p>La capacidad técnica de la Empresa en cuanto a su personal deberá estar avalada por CERTIFICACIONES INTERNACIONALES EMITIDAS POR EL FABRICANTE. Serán considerados validos certificaciones en administración de sistemas AIX, Linux o Nutanix.</p> <p>Consulta: Para el LOTE 4, favor confirmar si podrán ser consideradas certificaciones de la marca Arcserve.</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	27-09-2019
Se aceptarán certificaciones de la Marca Arcserve (ver adenda 2)	

Consulta 7 - LOTE 4: 22. CALENDARIO E HITOS DEL PROYECTO

Consulta	Fecha de Consulta
	26-09-2019
<p>En el apartado Vigencia de Servicios Conexos, se detalla lo siguiente: Garantía APPLIANCE DE BACKUP y LIBRERÍA DE CINTAS 24x7x4 (LOTE 4).</p> <p>Consulta: En relación a la librería de Cintas mencionada en este apartado, favor aclarar si este componente adicional deberá ser incluido en la oferta, ya que el mismo no se detalla en las especificaciones técnicas requeridas del LOTE 4.</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	27-09-2019
<p>El componente de Librería de Cintas no forma parte en la oferta.</p> <p>Se adenda la sección Vigencia de Servicios Conexos (ver adenda 2)</p>	

Consulta 8 - Punto 22 del Item 1 del Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2019
Donde dice "Virtualización del chasis con soporte de al menos cinco (5) chasis virtuales con asignación propia de recursos (procesamiento, memoria, interfaces) y planos de administración separados por cada equipo virtual", solicitamos aclarar si las licencias para la creación de los chasis virtuales deben estar incluida en la propuesta, o se aceptará una supervisora que cuente con la posibilidad de licenciar esto a futuro sin que las licencias estén incluidas en principio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2019
RESPUESTA: Si, las licencias deben estar incluidas. El diseño contempla utilizar múltiples contextos VDC, a modo de referencia remitirse al gráfico en el punto "6. ESQUEMA LOGICO DEL DISEÑO ACI MULTI-POD"		

Consulta 9 - Punto 20 del item 3 Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2019
Donde dice "Se deberán incluir las licencias necesarias para re-utilizar los switches Nexus 2248TP-1GE cómo extensión de puertos a los switches Leaf solicitados" favor indicar la cantidad de Switches Nexus 2248TP-1GE que deben ser licenciados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2019
RESPUESTA: En esta segunda etapa del proyecto no existen Switches Nexus 2248TP-1GE a re-utilizar por lo que no se requieren nuevas licencias.		